~~Ymc~~
14.10

P. P. G. Come de Mendoza

Sermones sancti au gustini ad heremitas

Proveniente al Colegio

COMPRA

2177141

~~Almacenes~~
~~19810~~

Tabula.

Incipit tabula sermonum serm. Augustini episcopi Ad beremites.	
De institutione regularis vita	ser. 1.
De pace	ser. 1.
De silentio	ser. 3.
De p:indictia	ser. 4.
De obedientia ad p:esbryeros suos	ser. 5.
De misericordia	ser. 6.
De obedientia	ser. 7.
De perseverantia	ser. 8.
De fraude	ser. 9.
De puritate conscientie	ser. 10.
De spunctione & lachrymis & pena	ser. 11.
De superbia	ser. 12.
De sortitidine	ser. 13.
De iniustitia	ser. 14.
De fide.	ser. 15.
De inobedientia	ser. 16.
De ociositate vitanda	ser. 17.
De inuidia	ser. 18.
De vigilia matutinali chastiti	ser. 19.
De naniitate domini	ser. 20.
De genere monachorum egipciorum	ser. 21.
De recelli serm. Augustini ab ordine beremitarum	ser. 22.
De testimonio	ser. 23.
De sancto Hieronimo quomodo fuit cardinalis nalis & quomodo relinquit cardinalatum	ser. 24.
De cuncto & ubi fuit institutus	ser. 25.
De murmuratione.	ser. 26.
De filio prodigo.	ser. 27.
De sermone in cena dominis	ser. 28.
De lingua dolosa	ser. 29.
De confessione	ser. 30.
De vanitate & superbris	ser. 31.
De leprosis	ser. 32.
De superfluo ponit	ser. 33.
De sancta obedientia 2 oth.	ser. 34.

Ad iudices et procuratores	ser.36.
Ad presbyteros de vita eorum	ser.37.
De non vendendo sacramenta	ser.38.
De sacra scriptura	ser.39.
De vita solitaria et contemplativa	ser.40.
De obseruantia clericorum	ser.41.
De vita clericorum circa obseruantiam	ser.42.
De vita et moribus clericorum	ser.43.
Item de obedientia	ser.44.
De modo querendi chastum	ser.45.
De pietate et charitate	ser.46.
De penitentia	ser.47.
De angelis et hospitalitate	ser.48.
De sodomia et gomorria	ser.49.
De cura anime.	ser.50.
De miseria carnis et falsitate prius vite	ser.51.
De salute omniae	ser.52.
Servio super prophetas deus deorum locutus est	ser.53.
De eorum vita clericorum ex sua dispositione	ser.54.
Item de eorum vita clericorum ex sua ordinazione	ser.55.
De tenenda obedientia et evitanda superbia	ser.56.
De obitu valentiniani episcopi cartaginensis	ser.57.
De admonitione sancti Augustini episcopi pro quaestione ostenditur quod bonum sit lectionem dominicam legere et quod illius sit ab illa vel eius inquisitione desistere.	ser.58.
De vanitate huius seculi	ser.59.
De scâ monica matre sancti augustini episcopi	ser.60.
Calistus de questione sancti augustini episcopi	ser.61.
Sigibertus in epistola ad macedonium,	
Extractum est de chronica venerabilis Bede.	
Extractum est de chronica vienensis episcopi.	
Extractum est de chronica archiepiscopi florentini Antonii.	

Cf I&IJS

Concepunt sermones sancti
et Augustini ad hereticas
et nonnulli ad sacerdotes suos
et ad aliquos alios. Et primo de institutione regularis
vite sermo primus.

per amorem, et cum dei admoto: so-
licitudini vires opibus adim-
plere semper studeatis. Sed
an oia fratres carissimi quod
sterz parturio donec resorine-
tur in vobis christus diligat.
deus deinde proximus q: ista
cepta sunt principaliter no-
bis data. Et ideo fratres dilec-
tissimi p:mo:antibus vobis i-
heremo in nomine dei nostri pla-
ceat secundum apostolicam ritaz
xii sentire et oia communiter
possidere. sicut scriptum est in
actibus apostolorum. q: erant
eis communia oia. et distribue-
bat sicut uniuersum opus erat.
In hac sit vita plenaria
ut nos ipsos in ipsa deo anxi-
llante sustineremus. q: q
pseuerauerit saluus erit. Si
q: aut de secundo ad nostram
congregationem reuolte deside-
rat. primo p:cepio ut probe-
tur an voluntas ex deo sit: no-
.n. debet esse violenta. Non
fieri coacta non mollis sed se-
pientia virilis. constans et omni-
ni spiritu caritatis plena. at-
que perfecta. Tunc ei p:opo-
natur quo in modo abneget volun-
tatem propriam et sponte se
quatur uite. Nec vole q: co-

Ratres
mei et leticia eorum
dis mei corona
mea et gaudium
meum quod etsi vos pax vo-
bis et caritas cum fide semper
inter vos adimplatur. Quia
me priuatis matrem esse an-
marum vestram ideo de-
sidero ita nos cōponere: ut in
nobis neque in acula neque ru-
ga possit ante tribunal iudicis
appare. Autem abus enim no-
stris non solum ornamenti sed
etiam medicamenta desidero p-
videre. Studio n. dissoluta co-
sucere: et p:scissa sarcire: vulne-
rata curare: ablucere sedida
repare p:edita: et ea que sunt ite-
gra spuma libis in margaritis o-
nare. Ego enim in margaritas dō
paradisi patria vobis dona/
re cupiēs: nulla mercede si se-
culo opto recipere. Missi quod
vobis insinuare ideo pacie/

gitet amplius quid necesse ei
finerit. Scit. n. pater celestis.
quibus indigemus. Quera
mus igitur proximum regnum
dei et hec omnia administrata
buntur nobis. In oratione: ne
modo aliqd agat. nisi ad quod
est factus. unde et nomen ac
ceperit. Orationibus instante
a mane usq; ad tertiam tan-
tum circa missarum solennia.
A sexta vero usq; ad nonas.
omnes vacant lectionibus et
pater noster. Ad nonam ve-
ro redcant ad codices. et se-
cundum nature condictionem
sine nimilque reficiantur audi-
entes verbum dei. Postq;
autem recesserint sive in hor-
to sive in heremo vel rubicil-
iq; necesse fuerit operentur.
Nam enim dei seruis oclosita-
re peius. Operentur ergo in
nomine domini sacrum o:di-
uem non babentes usque ad
horum lucernariam: nec ali-
quis tamquam ex opere suo ali-
quid app:op:ret: apostolica
cum vita optamus vivere.
Si quis autem contrafecerit
sibi iudicio condemnetur: et
si corruptus non emendare-
rit de vestra societate procula-

tur. Non enim hoc sit cru-
deliter: sed misericorditer ne
cogitatione mortis plures
ex vobis perdat. Lxx. n. aliqd
sit per vos canete ne cum mur-
mure fiat: ne murmuratores
in prospectu dei vocemini. Il-
lum qui vobis pest: post deus
omnes sicut decet dei famulos
honore: ate. Ipse vero qui pest
super omnia solitus sit de vestra
salute de quibus debet reddi/
re ratione: dominica autem die
qui volunt vinum cum dei gra-
tia bibant sed qui antiqui sunt et
debiles vinum bibere spellan-
tur carnem tamen domantes: qua/
tum validudo prouicit. Quia/
do. n. necesse est ut aliquis ad se-
culum vadant. caueant ne va-
dant minus quam duo vel tres.
Et si oculi seruorum dei cicatran-
tur in aliquam feminam. ea/
nente ne in villam sigantur. de-
us autem qui habitat in vobis
etiam isto modo custodiat vos
ex vobis. Nemo cum secu-
laribus extra monasterium
manducare vel bibere nisi
qua presumpiat vel aliquod ma-
ducatur etiam intus extra ho-
casus infirmitatis accideret.
Qui vero instruuntur ex vo-

blis cum omni diligentia per
tractentur: enim si de huius
luna secundi paupertate vene-
rint. Nec debet sanis nolle
stuni esse si aliter tractentur
en virtutem: sed magis congratul-
lentur gratias deo exhibentes
qui valent qui non valent ipsi.
Si vero ut fieri solet ab her-
eticis superuenierit incurso
repentina: vel ab infidelibus
aut hostilitas ita ut necesse sit
fratribus fugiunt arripere. si
deo fauente evaserint uxor ad
nemus aut illud ex redire se-
stinet: cogitates qui nullo mo-
do poterint separari: quos
dei caritas coniunxerit. Si quis
autem continuaci animo die
obseruare contempserit: ea
piatur et subuiciatur monaste-
rii discipline. Hoc autem que
deo vobis: sepe per vos le-
gantur ne obliuioni traden-
tur et vobis hec omnia seruauae-
ritis: vobis non parua lenitatis
de filiorum salute erit. Hoc igit
cur sunt que ut obseruitis p-
cipuum in monasterio con-
stituti: propter quod in viu-
citis in hercino congregatis:
ut uianimes babicitis in do-
mo et sit vobis aia una et cor-

vns in deo et domino Iesu Christo:
quod dirigat ad persicendū
inrrabilita delege sua.

De pace ser.

z.

Ratres carissimi o si-
sciretis quanta sit rite-
tus pacis. et quantum
vobis in solitudine demorati-
bus necessaria sit. Tanta uero
est virtus pacis qui in eius di-
gnitate apostolus omnes su-
as epistolae scribebat. dicens
per vobis et gratia a domi-
no deo nostro. Hanc autem
salutandi formam nobis pri-
mitus donavit Christus di-
cens per vobis. Hanc pte-
stamento Christus apostolis
dereliquit talorum summa
bonum: et sine quo nullus ui-
uere debet. Sie optimus pater
celestis clementia et planetas
cetera que in sensibilita ordina-
uit ut vinculo pacis simul co-
plete rentur sic etiam ordinata
uit gloriosus exercitus angelorum:
ut post eorum descendunt
nulla esset inter eos discordia
sed pars plena atque perfecta.
Hoc ista gloria pars que sru-
ctus malarum cogitationum
eructat: in cateni sustentatz il-
lesam reseruat: conscientiam